
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

6ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 21, 22 E 23 DE MAIO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

237 000056097 MARIA JOSÉ DA SILVA 2.4 0.0 2.4 18/08/1974

238 000057207 MARIA WISLLEIA MAIA SILVA 2.4 0.0 2.4 03/05/1979

239 000043856 SANDRA REGINA OLIVEIRA DOS SANTOS 2.4 0.0 2.4 03/08/1979

240 000052980 MARIA ROSIENE SANTOS OLIVEIRA 2.4 0.0 2.4 31/07/1983

241 000061198 ALYSSON VANDERLEI DA SILVA 2.4 2.0 0.4 15/08/1983

242 000066119 ANA VANESSA HONORATO DA SILVA NASCIMENTO 2.4 0.0 2.4 01/01/1985

243 000036715 MARIA CLAUDIA DA CONCEIÇÃO SITINETA SILVA 2.4 0.0 2.4 29/04/1985

244 000042684 ALIDIANE MARQUES BARROS 2.4 0.0 2.4 15/04/1986

245 000063164 ANDREIA RODRIGUES DOS SANTOS 2.4 0.0 2.4 02/02/1989

246 000038436 WILAMES CAVALCANTE VITAL 2.4 0.0 2.4 11/03/1992

247 000047655 ANA MARIA TEIXEIRA 2.3 2.0 0.3 29/04/1973

248 000065427 BETANIA DE BRITO BARBOSA ALBUQUERQUE 2.3 2.0 0.3 18/02/1974

249 000041425 GIVANETE JOSEFA DA CONCEIÇÃO 2.3 2.0 0.3 08/11/1974

250 000054206 ROSY JOSÉ DOS SANTOS COSTA 2.3 2.0 0.3 22/07/1978

251 000040131 DANIELE BRASIL DA SILVA 2.3 2.0 0.3 17/08/1987

252 000044345 ANDRESSA JÚLIA RODRIGUES VIANA 2.3 2.0 0.3 08/05/1996

253 000036565 CIRLENE FERREIRA VILELA DAVID 2.2 2.0 0.2 27/06/1965

254 000072398 MARIA PETRUCIA DOS SANTOS 2.2 0.0 2.2 15/11/1967

255 000036790 MARIA NAILZA PADILHA DA SILVA 2.2 2.0 0.2 11/01/1974

256 000051859 LUCIANA ACIOLI DOS SANTOS 2.2 2.0 0.2 25/07/1974

257 000044966 ELISABETE LOURENCO DOS SANTOS 2.2 1.0 1.2 18/05/1980

258 000047916 MARIA NELMA LIMA DOS SANTOS 2.1 2.0 0.1 10/08/1965

259 000064583 ELENILDA DA SILVA 2.1 0.0 2.1 20/07/1971

260 000042751 CLEANE SANTOS FERREIRA 2.1 1.0 1.1 15/09/1978

261 000056382 ANNA CAROLINA SANTOS DE MELO AGRA 2.1 2.0 0.1 04/07/1979

262 000066794 ERIKA LUCILA DO NASCIMENTO SILVA 2.1 2.0 0.1 09/04/1992

263 000041234 SAMUEL ALVES DE CARVALHO 2.1 2.0 0.1 15/08/1996

264 000061305 ISLANE DA SILVA NASCIMENTO 2.0 2.0 - 22/09/1197

265 000062554 ANA ADELIA DOS SANTOS NASCIMENTO 2.0 2.0 - 23/10/1955

266 000036431 ANTONIO CORDEIRO DOS SANTOS 2.0 2.0 - 13/03/1958

267 000041998 MARILENE DE MELO LIMA 2.0 2.0 - 04/02/1959

268 000039980 ANA MARIA FERNANDES MIRANDA 2.0 2.0 - 28/05/1960



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MARECHAL DEODORO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

1 000071020 ELEONILDA OLIVEIRA DA SILVA 5.6 0.0 5.6 29/08/1978

2 000045508 ITAMAR RODRIGUES MOREIRA 5.2 4.0 1.2 27/05/1963

3 000074193 MACILENE FIGUEIREDO DA SILVA 4.9 4.0 0.9 24/09/1975

4 000053508 FRANÇA DE CAMPOS SAERBECK 4.8 0.0 4.8 31/08/1956

5 000067481 MARIA NIREIDE SANTOS 4.3 0.0 4.3 17/07/1972



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: PARIPUEIRA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

13 000047356 MACIA MARIA CALAZANS DE ARAUJO 1.0 1.0 - 21/04/1972

14 000041947 LUCICLEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA 1.0 1.0 - 07/01/1974

15 000045956 ANNY KARINA ROBERTO 1.0 1.0 - 11/07/1974



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

381 000040396 ALYSSANDRA BATISTA FRANÇA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 09/04/1993

382 000070929 POLIANA CORREIA SANTOS 2.0 2.0 - 18/06/1993

383 000047059 STHEFANNY FERREIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 08/08/1993

384 000042233 ALYNE RIBEIRO CARDOSO 2.0 2.0 - 02/11/1993

385 000051289 MARIA LILIANE SALES RIBEIRO 2.0 2.0 - 09/05/1994

386 000052609 DAYANNE MAYARA DOS SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 30/06/1994

387 000048189 MAYARA PEREIRA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 01/07/1994

388 000051323 AMANDA MOTA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 11/07/1994

389 000044958 DANIELLE REIS DE ARAUJO RUFINO BOMFIM 2.0 2.0 - 12/10/1994

390 000038857 ELLEN CARLA PAZ DAS CHAGAS 2.0 2.0 - 19/10/1994

391 000041205 MARIANA MIRELLY DO NASCIMENTO BARROS 2.0 2.0 - 31/10/1994

392 000067721 FERNANDA ANGELICA TEIXEIRA BARRETO 2.0 2.0 - 01/12/1994

393 000054810 WENNENTON VAN DAMME MELO SIMPLICIO 2.0 2.0 - 23/03/1995

394 000072101 MAYRA DUARTE GOMES 2.0 2.0 - 20/04/1995

395 000047037 ISABELLE FERREIRA DE SOUZA LOPES 2.0 2.0 - 22/07/1995

396 000043313 JOYCE MICKAELLY DA SILVA 2.0 2.0 - 22/07/1995

397 000073793 THANISE DOS SANTOS GOMES 2.0 2.0 - 22/08/1995

398 000052076 GERALDO HENRIQUE VIEIRA COSTA 2.0 2.0 - 10/11/1995

399 000055965 ALAN DE BARROS DINIZ 2.0 2.0 - 29/12/1995

400 000072674 DEISIANE MARIA DA SILVA 2.0 2.0 - 27/02/1996

401 000037199 THAYANNE MIRELLA DA SILVA 2.0 2.0 - 17/05/1996

402 000061899 WELISSON PEDRO DOS SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 30/10/1996

403 000037964 LUCAS MATEUS SOUZA SANTOS 2.0 2.0 - 27/12/1996

404 000038668 LUZICELLI AMARO DOS SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 06/01/1997

405 000038928 ISABELLE REIS DE ARAÚJO RUFINO 2.0 2.0 - 01/02/1997

406 000046237 JOYCE CAROLINE GOMES DA SILVA 2.0 2.0 - 22/02/1997

407 000070913 FELIPE FLORENTINO DA SILVA 2.0 2.0 - 02/10/1997

408 000041130 ANA CLAUDIA BRAGA BARROS 2.0 2.0 - 21/10/1997

409 000039526 MARIA CLARA COELHO DE FREITAS 2.0 2.0 - 19/03/1998

410 000073186 LETÍCIA SANTOS SILVA OMENA 2.0 2.0 - 23/03/1998



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

6ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 21, 22 E 23 DE MAIO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

487 000063987 DANIEL LUCAS DE LIMA MOREIRA 2.0 2.0 - 30/05/1992

488 000063977 MARCELO TAVARES FERNANDES 2.0 2.0 - 03/07/1992

489 000048486 CARLOS ROBERTO BRÁS SANTOS NUNES 2.0 2.0 - 20/07/1992

490 000049497 LUCAS VERÍSSIMO DA SILVA 2.0 2.0 - 24/07/1992

491 000037992 LUANA LOURENÇO DOS SANTOS 2.0 2.0 - 28/07/1992

492 000072271 NÍCOLAS ANDERSON VILAR CORREIA 2.0 2.0 - 08/10/1992

493 000059422 JOSÉ MARCELO DA SILVA SANTOS 2.0 2.0 - 15/11/1992

494 000054295 CÂMARA SANTOS BRANDÃO 2.0 2.0 - 31/01/1993

495 000046836 MARCELO FELIPE PEREIRA TELES 2.0 2.0 - 17/02/1993

496 000053154 JOSE CICERO DA SILVA JUNIOR 2.0 2.0 - 10/03/1993

497 000037274 ANDERLAINE ALMEIDA DA SILVA 2.0 2.0 - 09/04/1993

498 000066755 YASMIM CAROLINE GOMES DOS SANTOS 2.0 2.0 - 17/05/1993

499 000065727 ERICKA ESTEFANY CABRAL DA SILVA 2.0 2.0 - 12/07/1993

500 000065109 JÚLIO CÉSAR FERREIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 14/07/1993

501 000044567 JAIRIS OLIVEIRA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 07/09/1993

502 000043718 LUCIANA VANESSA ANSELMO SAMPAIO 2.0 2.0 - 08/11/1993

503 000046863 JALDIANE DA SILVA LIMA 2.0 2.0 - 12/01/1994

504 000065766 RAFAELA DOS SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 05/03/1994

505 000047191 CÍCERO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 2.0 2.0 - 09/03/1994

506 000068200 BIANCA CHAGAS MELO 2.0 2.0 - 26/05/1994

507 000053591 JONAS MARINHO DE LIMA SANTOS 2.0 2.0 - 15/07/1994

508 000048980 ADNA JULIANA DOS SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 20/07/1994

509 000041595 TAMIRES MARIA DA SILVA 2.0 2.0 - 09/08/1994

510 000043241 KEYLA DOS SANTOS OMENA 2.0 2.0 - 20/09/1994

511 000068520 THAYNÁ DA SILVA LIMA 2.0 2.0 - 02/10/1994

512 000038260 CELSO MURILO DA SILVA FILHO 2.0 2.0 - 03/10/1994

513 000058103 JESSICA DA CONCEIÇÃO ROCHA 2.0 2.0 - 04/11/1994

514 000071905 TIAGO NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 12/03/1995

515 000038620 GUSTAVO GUTEMBERG DOS SANTOS 2.0 2.0 - 30/03/1995

516 000051771 MARIANA DE LIMA OLIVEIRA 2.0 2.0 - 05/04/1995

517 000068684 JAIRLAN RODRIGO SILVESTRE VITURINO DOS SANTOS 2.0 2.0 - 05/04/1995

518 000047192 WARLAN MAXUEL XAVIER LUCAS 2.0 2.0 - 13/04/1995

519 000036505 LUCAS DE ALMEIDA MELO 2.0 2.0 - 02/05/1995

520 000065563 JAILSON DE MACEDO SANTOS 2.0 2.0 - 20/05/1995

521 000040179 LUANA ALVES SILVA 2.0 2.0 - 30/06/1995



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MARECHAL DEODORO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

26 000047179 FABRÍCIO CASADO DA SILVA 2.0 2.0 - 08/09/1983

27 000046810 WILKER DA COSTA PAULINO 2.0 2.0 - 29/07/1986

28 000045913 ROSÂNGELA GOMES DA SILVA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 04/11/1986

29 000040297 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 2.0 2.0 - 11/01/1989

30 000076078 RICARDO DOS SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 22/10/1990



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

551 000036778 FLÁVIO BARBOSA RODRIGUES 1.0 1.0 - 06/02/1975

552 000047373 JOSÉ MÁRIO DA SILVA 1.0 1.0 - 17/03/1975

553 000059702 VALERIA PAULINO DOS SANTOS NASCIMENTO 1.0 0.0 1.0 17/01/1976

554 000036937 EDUARDO MORAES BARBOZA 1.0 1.0 - 26/03/1978

555 000048838 DANIELA TIMOTEO DA SILVA 1.0 1.0 - 01/06/1979

556 000041859 SÉRGIO LUIZ ALVES DA SILVA 1.0 1.0 - 23/06/1979

557 000051145 MARIO JORGE FERREIRA DOS SANTOS 1.0 0.0 1.0 08/09/1979

558 000037185 JOSEFA JOSENILDA PEREIRA FLORIANO 1.0 1.0 - 26/12/1979

559 000044087 ROBERTO FELIX DA SILVA 1.0 1.0 - 27/09/1980

560 000067253 ROSANA RODRIGUES CAVALCANTI DOS SANTOS 1.0 0.0 1.0 17/08/1981

561 000066214 CAROLINE DA SILVA SANTOS COSTA 1.0 0.0 1.0 01/04/1982

562 000036755 MICAIAS FRANCISCO LIMA DO NASCIMENTO 1.0 0.0 1.0 08/05/1982

563 000061120 ELIZABETE AQUINO DE ARAUJO 1.0 0.0 1.0 02/03/1983

564 000036661 NADJANE DE MELO ALMEIDA 1.0 1.0 - 03/06/1983

565 000052592 MARCIO ANTONIO DA SILVA SANTOS 1.0 1.0 - 01/08/1983

566 000047575 ROBERTA KELLY DO NASCIMENTO FERREIRA 1.0 1.0 - 14/12/1983

567 000042610 CÉLIO ROBERTO LOPES DA SILVA 1.0 1.0 - 12/08/1984

568 000062240 ALDENIR DOS SANTOS  SILVA 1.0 0.0 1.0 26/02/1985

569 000047254 HILDEBRANDO DE MELO CAVALCANTE 1.0 1.0 - 11/07/1985

570 000042755 WALESKA RAFAELE NUNES SILVA 1.0 1.0 - 11/12/1985

571 000036788 MYRELLE DAIARA DE OLIVEIRA LEANDRO ALVES 1.0 1.0 - 15/05/1987

572 000073041 ADRIANO NIVALDO DA SILVA 1.0 1.0 - 28/07/1987

573 000068993 VANDEILDO DA SILVA EVARISTO 1.0 1.0 - 10/08/1987

574 000045534 HANDERSON GUSTAVO COSTA FERREIRA 1.0 1.0 - 10/05/1988

575 000038259 REWTYMAM MONSEDARTA LIMA 1.0 1.0 - 13/05/1988

576 000046523 SANDRA JOSEFA DA SILVA 1.0 1.0 - 23/10/1988

577 000062620 MARFÍSIA SEVERIANO NUNES DA SILVA 1.0 0.0 1.0 17/01/1989

578 000070747 JOSUEL DA SILVA SANTOS 1.0 1.0 - 12/07/1989

579 000047200 ALEX DOS SANTOS DE LIMA 1.0 1.0 - 26/03/1990

580 000055426 CARLOS PHILLIPE DA SILVA 1.0 1.0 - 23/05/1990

581 000064371 LUCIANA DA SILVA 1.0 1.0 - 18/06/1990

582 000049031 MARIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 1.0 0.0 1.0 10/08/1991

583 000040112 DANIEL REIS DE ARAÚJO RUFINO 1.0 1.0 - 21/09/1992

584 000074967 EDUARDA CAROLINI DA SILVA BERTO 1.0 1.0 - 02/01/1993

585 000046897 JÉSSICA ADRIANA FELIX NUNES 1.0 1.0 - 12/04/1994

586 000038351 JOYCE LANE GOMES DA SILVA 1.0 1.0 - 24/06/1994

587 000055535 MARIA KARLLA VERÔNICA DA SILVA. 1.0 1.0 - 26/07/1996

588 000068502 ROBERTO SANTOS COSTA 1.0 1.0 - 27/12/1997

589 000040951 ALANY CÁSSIA DA SILVA 1.0 1.0 - 05/05/1998

590 000039303 AMANDA REBECA LIMA SANTOS 1.0 1.0 - 17/06/1998

591 000045679 GABRIEL SILVA DE ALMEIDA 1.0 1.0 - 22/09/1998

592 000041398 ZENAIDE MARIA DE LIMA 0.9 0.0 0.9 31/01/1970

593 000072501 ANA PAULA BARBOSA DE LIMA SILVA 0.9 0.0 0.9 06/10/1978

594 000045743 SEVERINO COSTA DA SILVA JUNIOR 0.9 0.0 0.9 07/12/1982

595 000051681 MARIA ELZA DO NASCIMENTO DE ALMEIDA 0.9 0.0 0.9 02/05/1983

596 000057214 ELISÂNGELA SANTOS DA SILVA 0.9 0.0 0.9 27/05/1983

597 000037497 LEONARDO ARAUJO DA SILVA 0.9 0.0 0.9 30/04/1985

598 000074475 JOSE MARCELO ALVES DOS SANTOS 0.8 0.0 0.8 10/06/1972

599 000040599 MARIA EUNICE GOMES MACENA 0.8 0.0 0.8 23/10/1973

600 000074145 DANNYARA ROSE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0.8 0.0 0.8 17/12/1987


